
@et.mde.es
NR: Página 1 de 2

Correo Electrónico

MINISTERIODE DEFENSA

ACTO "SAN ISIDRO" AVDA DE SORIA S/N47012 - VALLADOLIDTEL: 983214520/24FAX: 983214515

DIRECCION DE ASUNTOSECONÓMICOSDIRECCION DE ASUNTOSECONÓMICOS
JEFATURA DE INTENDENCIA DEASUNTOS ECONÓMICOS OESTEUnidad de Contratación

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN Y COMPROMISO DEL GASTO
DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN NÚMERO 2024/ETSAE0427/00002262 -L(2024/ETSAE0427/00001878)

ACTUANDO como Órgano de Contratación, en uso de las facultades delegadas por el Director deAsuntos Económicos, en virtud de la Orden DEF/244/2014, de 10 de febrero (B.O.E. nº46, de 22/03/2014)de delegación de facultades en materia de contratos, acuerdos técnicos y otros negocios jurídicosonerosos en el ámbito del Ministerio de Defensa
CONSIDERANDO que el expediente de contratación - con número 2024/ETSAE0427/00002262 -L(2024/ETSAE0427/00001878) (SUMINISTROS), promovido por SAECO JIAE OESTE (ETSAE0427), yobjeto “Adquisición de electrodomésticos para la cocina de la Base "El Empecinado" - LOTE 1”,importe de 18.374,21 €, dotado con crédito adecuado y suficiente para atender el gasto propuesto - hasido tramitado respetando los preceptos legales y reglamentarios de aplicación en vigor y, en el mismoconstan, entre otros, los siguientes antecedentes:
­ Resolución de aprobación del gasto y del expediente hasta un límite de 18.374,21 € y con cargo a laaplicación presupuestaria 14 12 121M2 660, de fecha 01/07/2024.
­ El licitador, cuya oferta es la que presenta mejor relación calidad – precio, ha presentado en tiempo yforma la documentación indicada en , acreditativa de hallarse al corriente en el cumplimiento de susobligaciones tributarias y con la seguridad social, constitución de la garantía definitiva y cualesquieraotros documentos exigibles en el presente contrato.
­ El informe favorable de fiscalización previa de la adjudicación ha sido emitido por la Intervención confecha 26/09/2024.
De conformidad con los antecedentes expuestos y al amparo de los preceptos establecidos en el CapítuloI del Título I del Libro II de la LCSP

R E S U E L V O
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2024/ETSAE0427/00002262 -L(2024/ETSAE0427/00001878) y tramitado por el procedimiento Abierto Simplificado, a laempresa ES000B47767330 - EQUIPAMIENTO DE HOSTELERIA YCLIMATIZACIÓNVALLADOLID, S.L. por un importe de 13.746,08 €.

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE
TOTAL

2024 14 12 121M2 660 13.746,08 EUR 13.746,08

Base Imponible de Adjudicación: 11.360,40 €

F
IR

M
A

 E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
 M

IN
IS

D
E

F
-E

C
-W

P
G

-P
K

I
A

pe
lli

do
s 

y 
N

om
br

e:
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 L

A
R

A
, J

U
A

N
 M

A
N

U
E

L
C

ar
go

: E
L 

T
E

N
IE

N
T

E
 C

O
R

O
N

E
L 

JE
F

E
 D

E
 J

IA
E

 O
E

S
T

E
F

ec
ha

: 2
7/

09
/2

02
4 

08
:4

0

F
IR

M
A

 E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
 M

IN
IS

D
E

F
-E

C
-W

P
G

-P
K

I
A

pe
lli

do
s 

y 
N

om
br

e:
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 L

A
R

A
, J

U
A

N
 M

A
N

U
E

L
C

ar
go

: E
L 

T
E

N
IE

N
T

E
 C

O
R

O
N

E
L 

JE
F

E
 D

E
 J

IA
E

 O
E

S
T

E
F

ec
ha

: 2
7/

09
/2

02
4 

08
:4

0



@et.mde.es
NR: Página 2 de 2

Correo Electrónico ACTO "SAN ISIDRO" AVDA DE SORIA S/N47012 - VALLADOLIDTEL: 983214520/24FAX: 983214515

Impuestos: 2.385,68 €

2º.- COMPROMETER el GASTO por el importe adjudicado con la/s empresa/s indicada/santeriormente.

La presente resolución no agota la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse recurso de
alzada, en el plazo de un (1) mes, a contar desde el día siguiente a aquel en que sea efectiva la
pertinente notificación ante este órgano de contratación o ante la autoridad titular de la Secretaría de
Estado de Defensa. Todo ello de conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE 236 -
02/10/2016), en conexión con el artículo 2.1.b) de la Orden DEF/244/2014, de 10 de febrero, por la que se
delegan facultades en materia de contratos, acuerdos técnicos y otros negocios jurídicos onerosos en el
ámbito del Ministerio de Defensa.

Notifíquese la presente Resolución de Adjudicación a todos los interesados en la licitación, en la formaque establecen los artículos del 40 al 46 de la citada ley 39/2015, de 1 de octubre, del ProcedimientoAdministrativo Común de las Administraciones Públicas y, cuando proceda, hágase pública a través de losmedios establecidos.
EL TENIENTE CORONEL JEFE DE LA JIAE OESTE

Firmo electrónicamente la presente Resolución de Adjudicación como expresa aceptación de la misma.Esta aceptación tiene el efecto legal de la formalización del contrato, de acuerdo a lo estipulado en elartículo 159.6 g) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
El adjudicatario



@et.mde.es
NR: Página 1 de 2

Correo Electrónico

MINISTERIODE DEFENSA

ACTO "SAN ISIDRO" AVDA DE SORIA S/N47012 - VALLADOLIDTEL: 983214520/24FAX: 983214515

DIRECCION DE ASUNTOSECONÓMICOSDIRECCION DE ASUNTOSECONÓMICOS
JEFATURA DE INTENDENCIA DEASUNTOS ECONÓMICOS OESTEUnidad de Contratación

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN Y COMPROMISO DEL GASTO
DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN NÚMERO 2024/ETSAE0427/00002263 -L(2024/ETSAE0427/00001878)

ACTUANDO como Órgano de Contratación, en uso de las facultades delegadas por el Director deAsuntos Económicos, en virtud de la Orden DEF/244/2014, de 10 de febrero (B.O.E. nº46, de 22/03/2014)de delegación de facultades en materia de contratos, acuerdos técnicos y otros negocios jurídicosonerosos en el ámbito del Ministerio de Defensa
CONSIDERANDO que el expediente de contratación - con número 2024/ETSAE0427/00002263 -L(2024/ETSAE0427/00001878) (SUMINISTROS), promovido por SAECO JIAE OESTE (ETSAE0427), yobjeto “Adquisición de electrodomésticos para la cocina de la Base "El Empecinado" - LOTE 2”,importe de 10.050,02 €, dotado con crédito adecuado y suficiente para atender el gasto propuesto - hasido tramitado respetando los preceptos legales y reglamentarios de aplicación en vigor y, en el mismoconstan, entre otros, los siguientes antecedentes:
­ Resolución de aprobación del gasto y del expediente hasta un límite de 10.050,02 € y con cargo a laaplicación presupuestaria 14 12 121M2 660, de fecha 01/07/2024.
­ El licitador, cuya oferta es la que presenta mejor relación calidad – precio, ha presentado en tiempo yforma la documentación indicada en , acreditativa de hallarse al corriente en el cumplimiento de susobligaciones tributarias y con la seguridad social, constitución de la garantía definitiva y cualesquieraotros documentos exigibles en el presente contrato.
­ El informe favorable de fiscalización previa de la adjudicación ha sido emitido por la Intervención confecha 26/09/2024.
De conformidad con los antecedentes expuestos y al amparo de los preceptos establecidos en el CapítuloI del Título I del Libro II de la LCSP

R E S U E L V O
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2024/ETSAE0427/00002263 -L(2024/ETSAE0427/00001878) y tramitado por el procedimiento Abierto Simplificado, a laempresa ES000B47767330 - EQUIPAMIENTO DE HOSTELERIA Y CLIMATIZACIÓNVALLADOLID, S.L. por un importe de 9.581,66 €.

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE
TOTAL

2024 14 12 121M2 660 9.581,66 EUR 9.581,66

Base Imponible de Adjudicación: 7.918,73 €

F
IR

M
A

 E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
 M

IN
IS

D
E

F
-E

C
-W

P
G

-P
K

I
A

pe
lli

do
s 

y 
N

om
br

e:
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 L

A
R

A
, J

U
A

N
 M

A
N

U
E

L
C

ar
go

: E
L 

T
E

N
IE

N
T

E
 C

O
R

O
N

E
L 

JE
F

E
 D

E
 J

IA
E

 O
E

S
T

E
F

ec
ha

: 2
7/

09
/2

02
4 

08
:4

0

F
IR

M
A

 E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
 M

IN
IS

D
E

F
-E

C
-W

P
G

-P
K

I
A

pe
lli

do
s 

y 
N

om
br

e:
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 L

A
R

A
, J

U
A

N
 M

A
N

U
E

L
C

ar
go

: E
L 

T
E

N
IE

N
T

E
 C

O
R

O
N

E
L 

JE
F

E
 D

E
 J

IA
E

 O
E

S
T

E
F

ec
ha

: 2
7/

09
/2

02
4 

08
:4

0



@et.mde.es
NR: Página 2 de 2

Correo Electrónico ACTO "SAN ISIDRO" AVDA DE SORIA S/N47012 - VALLADOLIDTEL: 983214520/24FAX: 983214515

Impuestos: 1.662,93 €

2º.- COMPROMETER el GASTO por el importe adjudicado con la/s empresa/s indicada/santeriormente.

La presente resolución no agota la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse recurso de
alzada, en el plazo de un (1) mes, a contar desde el día siguiente a aquel en que sea efectiva la
pertinente notificación ante este órgano de contratación o ante la autoridad titular de la Secretaría de
Estado de Defensa. Todo ello de conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE 236 -
02/10/2016), en conexión con el artículo 2.1.b) de la Orden DEF/244/2014, de 10 de febrero, por la que se
delegan facultades en materia de contratos, acuerdos técnicos y otros negocios jurídicos onerosos en el
ámbito del Ministerio de Defensa.

Notifíquese la presente Resolución de Adjudicación a todos los interesados en la licitación, en la formaque establecen los artículos del 40 al 46 de la citada ley 39/2015, de 1 de octubre, del ProcedimientoAdministrativo Común de las Administraciones Públicas y, cuando proceda, hágase pública a través de losmedios establecidos.
EL TENIENTE CORONEL JEFE DE LA JIAE OESTE

Firmo electrónicamente la presente Resolución de Adjudicación como expresa aceptación de la misma.Esta aceptación tiene el efecto legal de la formalización del contrato, de acuerdo a lo estipulado en elartículo 159.6 g) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
El adjudicatario



@et.mde.es
NR: Página 1 de 2

Correo Electrónico

MINISTERIODE DEFENSA

ACTO "SAN ISIDRO" AVDA DE SORIA S/N47012 - VALLADOLIDTEL: 983214520/24FAX: 983214515

DIRECCION DE ASUNTOSECONÓMICOSDIRECCION DE ASUNTOSECONÓMICOS
JEFATURA DE INTENDENCIA DEASUNTOS ECONÓMICOS OESTEUnidad de Contratación

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN Y COMPROMISO DEL GASTO
DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN NÚMERO 2024/ETSAE0427/00002264 -L(2024/ETSAE0427/00001878)

ACTUANDO como Órgano de Contratación, en uso de las facultades delegadas por el Director deAsuntos Económicos, en virtud de la Orden DEF/244/2014, de 10 de febrero (B.O.E. nº46, de 22/03/2014)de delegación de facultades en materia de contratos, acuerdos técnicos y otros negocios jurídicosonerosos en el ámbito del Ministerio de Defensa
CONSIDERANDO que el expediente de contratación - con número 2024/ETSAE0427/00002264 -L(2024/ETSAE0427/00001878) (SUMINISTROS), promovido por SAECO JIAE OESTE (ETSAE0427), yobjeto “Adquisición de electrodomésticos para la cocina de la Base "El Empecinado" - LOTE 3”,importe de 25.755,77 €, dotado con crédito adecuado y suficiente para atender el gasto propuesto - hasido tramitado respetando los preceptos legales y reglamentarios de aplicación en vigor y, en el mismoconstan, entre otros, los siguientes antecedentes:
­ Resolución de aprobación del gasto y del expediente hasta un límite de 25.755,77 € y con cargo a laaplicación presupuestaria 14 12 121M2 660, de fecha 01/07/2024.
­ El licitador, cuya oferta es la que presenta mejor relación calidad – precio, ha presentado en tiempo yforma la documentación indicada en , acreditativa de hallarse al corriente en el cumplimiento de susobligaciones tributarias y con la seguridad social, constitución de la garantía definitiva y cualesquieraotros documentos exigibles en el presente contrato.
­ El informe favorable de fiscalización previa de la adjudicación ha sido emitido por la Intervención confecha 06/09/2024.
De conformidad con los antecedentes expuestos y al amparo de los preceptos establecidos en el CapítuloI del Título I del Libro II de la LCSP

R E S U E L V O
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2024/ETSAE0427/00002264 -L(2024/ETSAE0427/00001878) y tramitado por el procedimiento Abierto Simplificado, a laempresa ES000B92808831 - VENTURA MAQUINARIA DE HOSTELERIA, SL (Mail:ventura@venturahosteleria.es) por un importe de 20.086,00 €.

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE
TOTAL

2024 14 12 121M2 660 20.086,00 EUR 20.086,00

Base Imponible de Adjudicación: 16.600,00 €

F
IR

M
A

 E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
 M

IN
IS

D
E

F
-E

C
-W

P
G

-P
K

I
A

pe
lli

do
s 

y 
N

om
br

e:
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 L

A
R

A
, J

U
A

N
 M

A
N

U
E

L
C

ar
go

: E
L 

T
E

N
IE

N
T

E
 C

O
R

O
N

E
L 

JE
F

E
 D

E
 J

IA
E

 O
E

S
T

E
F

ec
ha

: 2
7/

09
/2

02
4 

08
:4

0

F
IR

M
A

 E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
 M

IN
IS

D
E

F
-E

C
-W

P
G

-P
K

I
A

pe
lli

do
s 

y 
N

om
br

e:
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 L

A
R

A
, J

U
A

N
 M

A
N

U
E

L
C

ar
go

: E
L 

T
E

N
IE

N
T

E
 C

O
R

O
N

E
L 

JE
F

E
 D

E
 J

IA
E

 O
E

S
T

E
F

ec
ha

: 2
7/

09
/2

02
4 

08
:4

0



@et.mde.es
NR: Página 2 de 2

Correo Electrónico ACTO "SAN ISIDRO" AVDA DE SORIA S/N47012 - VALLADOLIDTEL: 983214520/24FAX: 983214515

Impuestos: 3.486,00 €

2º.- COMPROMETER el GASTO por el importe adjudicado con la/s empresa/s indicada/santeriormente.

La presente resolución no agota la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse recurso de
alzada, en el plazo de un (1) mes, a contar desde el día siguiente a aquel en que sea efectiva la
pertinente notificación ante este órgano de contratación o ante la autoridad titular de la Secretaría de
Estado de Defensa. Todo ello de conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE 236 -
02/10/2016), en conexión con el artículo 2.1.b) de la Orden DEF/244/2014, de 10 de febrero, por la que se
delegan facultades en materia de contratos, acuerdos técnicos y otros negocios jurídicos onerosos en el
ámbito del Ministerio de Defensa.

Notifíquese la presente Resolución de Adjudicación a todos los interesados en la licitación, en la formaque establecen los artículos del 40 al 46 de la citada ley 39/2015, de 1 de octubre, del ProcedimientoAdministrativo Común de las Administraciones Públicas y, cuando proceda, hágase pública a través de losmedios establecidos.
EL TENIENTE CORONEL JEFE DE LA JIAE OESTE

Firmo electrónicamente la presente Resolución de Adjudicación como expresa aceptación de la misma.Esta aceptación tiene el efecto legal de la formalización del contrato, de acuerdo a lo estipulado en elartículo 159.6 g) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
El adjudicatario



@et.mde.es
NR: Página 1 de 2

Correo Electrónico

MINISTERIODE DEFENSA

ACTO "SAN ISIDRO" AVDA DE SORIA S/N47012 - VALLADOLIDTEL: 983214520/24FAX: 983214515

DIRECCION DE ASUNTOSECONÓMICOSDIRECCION DE ASUNTOSECONÓMICOS
JEFATURA DE INTENDENCIA DEASUNTOS ECONÓMICOS OESTEUnidad de Contratación

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN Y COMPROMISO DEL GASTO
DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN NÚMERO 2024/ETSAE0427/00002265 -L(2024/ETSAE0427/00001878)

ACTUANDO como Órgano de Contratación, en uso de las facultades delegadas por el Director deAsuntos Económicos, en virtud de la Orden DEF/244/2014, de 10 de febrero (B.O.E. nº46, de 22/03/2014)de delegación de facultades en materia de contratos, acuerdos técnicos y otros negocios jurídicosonerosos en el ámbito del Ministerio de Defensa
CONSIDERANDO que el expediente de contratación - con número 2024/ETSAE0427/00002265 -L(2024/ETSAE0427/00001878) (SUMINISTROS), promovido por SAECO JIAE OESTE (ETSAE0427), yobjeto “Adquisición de electrodomésticos para la cocina de la Base "El Empecinado" - LOTE 4”,importe de 4.250,00 €, dotado con crédito adecuado y suficiente para atender el gasto propuesto - ha sidotramitado respetando los preceptos legales y reglamentarios de aplicación en vigor y, en el mismoconstan, entre otros, los siguientes antecedentes:
­ Resolución de aprobación del gasto y del expediente hasta un límite de 4.250,00 € y con cargo a laaplicación presupuestaria 14 12 121M2 660, de fecha 01/07/2024.
­ El licitador, cuya oferta es la que presenta mejor relación calidad – precio, ha presentado en tiempo yforma la documentación indicada en , acreditativa de hallarse al corriente en el cumplimiento de susobligaciones tributarias y con la seguridad social, constitución de la garantía definitiva y cualesquieraotros documentos exigibles en el presente contrato.
­ El informe favorable de fiscalización previa de la adjudicación ha sido emitido por la Intervención confecha 05/09/2024.
De conformidad con los antecedentes expuestos y al amparo de los preceptos establecidos en el CapítuloI del Título I del Libro II de la LCSP

R E S U E L V O
1º.- ADJUDICAR el contrato, correspondiente al expediente 2024/ETSAE0427/00002265 -L(2024/ETSAE0427/00001878) y tramitado por el procedimiento Abierto Simplificado, a laempresa ES000B88339312 - SOLUCIONES INTEGRALES PARA COCINASPROFESIONALES SL (Mail: licitaciones@sisg.es) por un importe de 3.020,16 €.

AÑO APLIC. PRESUP. TOTAL DIVISA DIVISA IMPORTE
TOTAL

2024 14 12 121M2 660 3.020,16 EUR 3.020,16

Base Imponible de Adjudicación: 2.496,00 €

F
IR

M
A

 E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
 M

IN
IS

D
E

F
-E

C
-W

P
G

-P
K

I
A

pe
lli

do
s 

y 
N

om
br

e:
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 L

A
R

A
, J

U
A

N
 M

A
N

U
E

L
C

ar
go

: E
L 

T
E

N
IE

N
T

E
 C

O
R

O
N

E
L 

JE
F

E
 D

E
 J

IA
E

 O
E

S
T

E
F

ec
ha

: 2
7/

09
/2

02
4 

08
:4

0

F
IR

M
A

 E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
 M

IN
IS

D
E

F
-E

C
-W

P
G

-P
K

I
A

pe
lli

do
s 

y 
N

om
br

e:
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
 L

A
R

A
, J

U
A

N
 M

A
N

U
E

L
C

ar
go

: E
L 

T
E

N
IE

N
T

E
 C

O
R

O
N

E
L 

JE
F

E
 D

E
 J

IA
E

 O
E

S
T

E
F

ec
ha

: 2
7/

09
/2

02
4 

08
:4

0



@et.mde.es
NR: Página 2 de 2

Correo Electrónico ACTO "SAN ISIDRO" AVDA DE SORIA S/N47012 - VALLADOLIDTEL: 983214520/24FAX: 983214515

Impuestos: 524,16 €

2º.- COMPROMETER el GASTO por el importe adjudicado con la/s empresa/s indicada/santeriormente.

La presente resolución no agota la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse recurso de
alzada, en el plazo de un (1) mes, a contar desde el día siguiente a aquel en que sea efectiva la
pertinente notificación ante este órgano de contratación o ante la autoridad titular de la Secretaría de
Estado de Defensa. Todo ello de conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE 236 -
02/10/2016), en conexión con el artículo 2.1.b) de la Orden DEF/244/2014, de 10 de febrero, por la que se
delegan facultades en materia de contratos, acuerdos técnicos y otros negocios jurídicos onerosos en el
ámbito del Ministerio de Defensa.

Notifíquese la presente Resolución de Adjudicación a todos los interesados en la licitación, en la formaque establecen los artículos del 40 al 46 de la citada ley 39/2015, de 1 de octubre, del ProcedimientoAdministrativo Común de las Administraciones Públicas y, cuando proceda, hágase pública a través de losmedios establecidos.
EL TENIENTE CORONEL JEFE DE LA JIAE OESTE

Firmo electrónicamente la presente Resolución de Adjudicación como expresa aceptación de la misma.Esta aceptación tiene el efecto legal de la formalización del contrato, de acuerdo a lo estipulado en elartículo 159.6 g) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
El adjudicatario



ANEXO	III	
LOTE	1:	OFERTA	PARA	EL	SUMINISTRO	DE	UNA	CÁMARA	DE	CONGELACIÓN.	

PROPOSICIÓN	ECONÓMICA	
	
D.	 RAFAEL	 BRINGAS	 CALVO,	 con	DNI	 número	 12368990G	 en	 nombre	 	 de	 la	 empresa	 que	 representa	
EQUIPAMIENTO	DE	HOSTELERÍA	Y	CLIMATIZACIÓN	VALLADOLID,	S.L.	con	CIF/NIF	B47767330	y	domicilio	
fiscal	en	Valladolid,	calle	Cobalto	número	11	enterado	del	anuncio	publicado	en	el	perfil	de	contratante	
de	 Jefatura	 de	 Intendencia	 de	 Asuntos	 Económicos	 Oeste	 del	 día	 31	 de	 mayo	 de	 2024	 y	 de	 las	
condiciones,	requisitos	y	obligaciones	sobre	protección	y	condiciones	de	trabajo	que	se	exigen	para	 la	
adjudicación	del	contrato	de	Adquisición	de	electrodomésticos	para	la	cocina	de	la	Base	"El	Empecinado	
se	compromete	a	tomar	a	su	cargo	la	ejecución	del	mismo	con	estricta	sujeción	a	los	dichos	requisitos,	
condiciones	 y	 obligaciones,	 de	 conformidad	 con	 las	 condiciones	 económicas	 establecidas	 a	
continuación,	 todo	 ello	 de	 acuerdo	 con	 lo	 establecido	 en	 el	 Pliego	 de	 Prescripciones	 Técnicas	
Particulares	y	en	el	Cláusulas	Administrativas	Particulares	que	sirven	de	base	a	la	presente	convocatoria,	
cuyo	contenido	declara	conocer	y	acepta	plenamente,	sin	reserva	alguna:	

El	abajo	firmante,	en	virtud	de	la	representación	que	ostenta,	se	compromete,	en	nombre	de	su	
representado,	a	la	ejecución	del	contrato	en:	
	
SUMINISTRO	E	

INSTALACIÓN	DE:	
PBL	IVA	

EXCLUIDO	
PRECIO	

OFERTADO	
IVA	EXCLUIDO	

IVA	 PRECIO	
OFERTADO	

IVA	
INCLUIDO	

UNA	(1)	
CÁMARA	DE	
CONGELACIÓN	

15.185,30	€	 11.360,40€	 2.385,68€	 13.746,08€	

	
Importe	de	la	oferta	IVA	incluido:	(escriba	oferta	en	letra)	euros	
	
	
ASIMISMO,	SE	ADJUNTA	FICHA	O	DOCUMENTACIÓN	TÉCNICA	del	artículo	suministrado	para	valorar	el	
cumplimiento	de	las	especificaciones	técnicas	del	Pliego	de	Prescripciones	Técnicas	(PPT).	
	

Valladolid,	17	de	julio	de	2024.	
	
	
	
	

Fdo.	Rafael	Bringas	Calvo	



ANEXO	III	
LOTE	1:	OFERTA	PARA	EL	SUMINISTRO	DE	UNA	CÁMARA	DE	CONSERGACIÓN.	

PROPOSICIÓN	ECONÓMICA	
	
D.	 RAFAEL	 BRINVAS	 CALGO,	 con	DNI	 número	 21368990V	 en	 nombre	 	 de	 la	 empresa	 que	 representa	
EQUIPAMIENTO	DE	HOSTELERÍA	Y	CLIMATIZACIÓN	GALLADOLID,	S.L.	con	CIF/NIF	B47767330	y	domicilio	
fiscal	en	Galladolid,	calle	Cobalto	número	22	enterado	del	anuncio	publicado	en	el	perfil	de	contratante	
de	 Jefatura	 de	 Intendencia	 de	 Asuntos	 Económicos	 Oeste	 del	 día	 32	 de	 mayo	 de	 1014	 y	 de	 las	
condiciones,	requisitos	y	obligaciones	sobre	protección	y	condiciones	de	trabajo	que	se	exigen	para	 la	
adjudicación	del	contrato	de	Adquisición	de	electrodomésticos	para	la	cocina	de	la	Base	"El	Empecinado	
se	compromete	a	tomar	a	su	cargo	la	ejecución	del	mismo	con	estricta	sujeción	a	los	dichos	requisitos,	
condiciones	 y	 obligaciones,	 de	 conformidad	 con	 las	 condiciones	 económicas	 establecidas	 a	
continuación,	 todo	 ello	 de	 acuerdo	 con	 lo	 establecido	 en	 el	 Pliego	 de	 Prescripciones	 Técnicas	
Particulares	y	en	el	Cláusulas	Administrativas	Particulares	que	sirven	de	base	a	la	presente	convocatoria,	
cuyo	contenido	declara	conocer	y	acepta	plenamente,	sin	reserva	alguna:	

El	abajo	firmante,	en	virtud	de	la	representación	que	ostenta,	se	compromete,	en	nombre	de	su	
representado,	a	la	ejecución	del	contrato	en:	
	
SUMINISTRO	E	

INSTALACIÓN	DE:	
PBL	IVA	

EXCLUIDO	
PRECIO	

OFERTADO	
IVA	EXCLUIDO	

IVA	 PRECIO	
OFERTADO	

IVA	
INCLUIDO	

UNA	(2)	CÁMARA	
DE	
CONSERGACIÓN	

8.305,80	€	 7.928,73€	 2.661,93€	 9.582,66€	

	
Importe	de	la	oferta	IGA	incluido:	(escriba	oferta	en	letra)	euros	
	
	
ASIMISMO,	SE	ADJUNTA	FICHA	O	DOCUMENTACIÓN	TÉCNICA	del	artículo	suministrado	para	valorar	el	
cumplimiento	de	las	especificaciones	técnicas	del	Pliego	de	Prescripciones	Técnicas	(PPT).	
	

Galladolid,	27	de	julio	de	1014.	
	
	
	
	

Fdo.	Rafael	Bringas	Calvo	



EJÉRCITO DE TIERRA 

MINISTERIO 
DE DEFENSA 

DIRECCIÓN DL DE ASUNTOS 
ECONÓMICOS DEL ET 

JIAE OESTE CONTRATACIÓN 

PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES QUE 
HA DE REGIR EN EL CONTRATO DE SUMINISTRO: ADQUISICIÓN 
DE ELECTRODOMÉSTICOS PARA LA COCINA DE LA BASE "EL 
EMPECINADO"  A  ADJUDICAR  POR  PROCEDIMIENTO  ABIERTO 
SIMPLIFICADO ABREVIADO 

III-1 

 

 

 

LOTE 1: OFERTA PARA EL SUMINISTRO DE UNA CÁMARA DE CONGELACIÓN. 
 

PROPOSICIÓN ECONÓMICA 

 
D. JOSE ALEJANDRO GARCIA LOBATO, con DNI número 74924055Z en nombre de la empresa que representa 
VENTURA MAQUINARIA DE HOSTELERIA SL, con CIF/NIF B92808831 y domicilio fiscal en RONDA, calle MARCOS DE 
OBREGON, 18 enterado del anuncio publicado en el perfil de contratante de Jefatura de Intendencia de 
Asuntos Económicos Oeste del día 03 de julio de 2024 y de las condiciones, requisitos y obligaciones sobre protección 
y condiciones de trabajo que se exigen para la adjudicación del contrato de Adquisición de 

electrodomésticos para la cocina de la Base "El Empecinado" se compromete a tomar a su cargo la ejecución del 
mismo con estricta sujeción a los dichos requisitos, condiciones y obligaciones, de conformidad con las condiciones 
económicas establecidas a continuación, todo ello de acuerdo con lo establecido en el Pliego de Prescripciones 
Técnicas Particulares y en el Cláusulas Administrativas Particulares que sirven de base a la presente convocatoria, 
cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, sin reserva alguna: 

 

 

 

 

El abajo firmante, en virtud de la representación que ostenta, se compromete, en nombre de su representado, a la 
ejecución del contrato en: 

 

 
SUMINISTRO E 

INSTALACIÓN DE 

 
 

PBL IVA 
EXCLUIDO 

 
PRECIO 

OFERTADO 
IVA EXCLUIDO 

 
IVA 

PRECIO 
OFERTADO 
IVA 
INCLUIDO 

UNA (1) CÁMARA DE 
CONGELACIÓN 

15.185,30 € 
13.600,00€ 2.856,00€ 16.456,00€ 

 
 

Importe de la oferta IVA incluido: (DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS) euros 
 
 

 
ASIMISMO, SE ADJUNTA FICHA O DOCUMENTACIÓN TÉCNICA del artículo suministrado para valorar el cumplimiento 

de las especificaciones técnicas del Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT). 

 
 
 
 

 
Fecha y firma ELECTRÓNICA del licitador. 



EJÉCITO DE TIERRA 

MINISTERIO 
DE DEFENSA 

DIRECCIÓN DE ASUNTOS 
ECONÓMICOS DEL ET 

JIAE OESTE CONTRATACIÓN 

PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES QUE 
HA DE REGIR EN EL CONTRATO DE SUMINISTRO: ADQUISICIÓN 
DE ELECTRODOMÉSTICOS PARA LA COCINA DE LA BASE "EL 
EMPECINADO"  A  ADJUDICAR  POR  PROCEDIMIENTO  ABIERTO 
SIMPLIFICADO ABREVIADO 

III-2 

 

 

 

LOTE 2: OFERTA PARA EL SUMINISTRO DE UNA CÁMARA DE REFRIGERACIÓN 
 

PROPOSICIÓN ECONÓMICA 

 
D. JOSE ALEJANDRO GARCIA LOBATO, con DNI número 74924055Z en nombre de la empresa que representa 
VENTURA MAQUINARIA DE HOSTELERIA SL, con CIF/NIF B92808831 y domicilio fiscal en RONDA, calle MARCOS DE 
OBREGON, 18 enterado del anuncio publicado en el perfil de contratante de Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos Oeste del día 03 de julio de 2024 y de las condiciones, requisitos y obligaciones sobre protección y 
condiciones de trabajo que se exigen para la adjudicación del contrato de Adquisición de electrodomésticos para 

la cocina de la Base "El Empecinado" se compromete a tomar a su cargo la ejecución del mismo con estricta sujeción a 
los dichos requisitos, condiciones y obligaciones, de conformidad con las condiciones económicas establecidas a 
continuación, todo ello de acuerdo con lo establecido en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares y en el 
Cláusulas Administrativas Particulares que sirven de base a la presente convocatoria, cuyo contenido declara conocer y 
acepta plenamente, sin reserva alguna: 

 

 

 

 

El abajo firmante, en virtud de la representación que ostenta, se compromete, en nombre de su representado, a la 
ejecución del contrato en: 

 

 
SUMINISTRO E 

INSTALACIÓN DE 

 
 

PBL IVA 
EXCLUIDO 

 
PRECIO 

OFERTADO 
IVA EXCLUIDO 

 
IVA 

PRECIO 
OFERTADO 
IVA 
INCLUIDO 

UNA (1) CÁMARA DE 
REFRIGERACIÓN 

8.305,80 € 
8.300,00€ 1.743,00€ 10.043,00€ 

 
 

Importe de la oferta IVA incluido: (DIEZ MIL CUARENTA Y TRES) euros 
 
 

 
ASIMISMO, SE ADJUNTA FICHA O DOCUMENTACIÓN TÉCNICA del artículo suministrado para valorar el cumplimiento 

de las especificaciones técnicas del Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT). 

 
 
 
 

 
Fecha y firma ELECTRÓNICA del licitador. 



EJÉRCITO DE TIERRA 

MINISTERIO 
DE DEFENSA 

DIRECCIÓN DL DE ASUNTOS 
ECONÓMICOS DEL ET 

JIAE OESTE CONTRATACIÓN 

PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES QUE 
HA DE REGIR EN EL CONTRATO DE SUMINISTRO: ADQUISICIÓN 
DE ELECTRODOMÉSTICOS PARA LA COCINA DE LA BASE "EL 
EMPECINADO"  A  ADJUDICAR  POR  PROCEDIMIENTO  ABIERTO 
SIMPLIFICADO ABREVIADO 

III-3 

 

 

 

LOTE 3: OFERTA PARA EL SUMINISTRO DE UN HORNO DE GAS. 
 

PROPOSICIÓN ECONÓMICA 

 
D. JOSE ALEJANDRO GARCIA LOBATO, con DNI número 74924055Z en nombre de la empresa que representa 
VENTURA MAQUINARIA DE HOSTELERIA SL, con CIF/NIF B92808831 y domicilio fiscal en RONDA, calle MARCOS DE 
OBREGON, 18 enterado del anuncio publicado en el perfil de contratante de Jefatura de Intendencia de 
Asuntos Económicos Oeste del día 03 de julio de 2024 y de las condiciones, requisitos y obligaciones sobre protección 
y condiciones de trabajo que se exigen para la adjudicación del contrato de Adquisición de 

electrodomésticos para la cocina de la Base "El Empecinado" se compromete a tomar a su cargo la ejecución del 
mismo con estricta sujeción a los dichos requisitos, condiciones y obligaciones, de conformidad con las condiciones 
económicas establecidas a continuación, todo ello de acuerdo con lo establecido en el Pliego de Prescripciones 
Técnicas Particulares y en el Cláusulas Administrativas Particulares que sirven de base a la presente convocatoria, 
cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, sin reserva alguna: 

 

 

 

 

El abajo firmante, en virtud de la representación que ostenta, se compromete, en nombre de su representado, a la 
ejecución del contrato en: 

 

 
SUMINISTRO E 

INSTALACIÓN DE 

 
 

PBL IVA 
EXCLUIDO 

 
PRECIO 

OFERTADO 
IVA EXCLUIDO 

 
IVA 

PRECIO 
OFERTADO 
IVA 
INCLUIDO 

UN (1) HORNO DE GAS 21.285,76 € 
16.600,00€ 3.486,00€ 20.086,00€ 

 
 

Importe de la oferta IVA incluido: (VEINTE MIL OCHENTA Y SEIS) euros 
 
 

 
ASIMISMO, SE ADJUNTA FICHA O DOCUMENTACIÓN TÉCNICA del artículo suministrado para valorar el cumplimiento 

de las especificaciones técnicas del Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT). 

 
 
 
 

 
Fecha y firma ELECTRÓNICA del licitador. 



EJÉCITO DE TIERRA 

MINISTERIO 
DE DEFENSA 

DIRECCIÓN DE ASUNTOS 
ECONÓMICOS DEL ET 

JIAE OESTE CONTRATACIÓN 

PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES QUE 
HA DE REGIR EN EL CONTRATO DE SUMINISTRO: ADQUISICIÓN 
DE ELECTRODOMÉSTICOS PARA LA COCINA DE LA BASE "EL 
EMPECINADO"  A  ADJUDICAR  POR  PROCEDIMIENTO  ABIERTO 
SIMPLIFICADO ABREVIADO 

III-4 

 

 

 

LOTE 4: OFERTA PARA EL SUMINISTRO DE UNA VITRINA REFRIGERADA 3 NIVELES PARA MUEBLE SELF 
FRIO. 

 
PROPOSICIÓN ECONÓMICA 

 
D. JOSE ALEJANDRO GARCIA LOBATO, con DNI número 74924055Z en nombre de la empresa que representa 
VENTURA MAQUINARIA DE HOSTELERIA SL, con CIF/NIF B92808831 y domicilio fiscal en RONDA, calle MARCOS DE 
OBREGON, 18 enterado del anuncio publicado en el perfil de contratante de Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos Oeste del día 03 de julio de 2024 y de las condiciones, requisitos y obligaciones sobre protección y 
condiciones de trabajo que se exigen para la adjudicación del contrato de Adquisición de electrodomésticos para 

la cocina de la Base "El Empecinado" se compromete a tomar a su cargo la ejecución del mismo con estricta sujeción a 
los dichos requisitos, condiciones y obligaciones, de conformidad con las condiciones económicas establecidas a 
continuación, todo ello de acuerdo con lo establecido en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares y en el 
Cláusulas Administrativas Particulares que sirven de base a la presente convocatoria, cuyo contenido declara conocer y 
acepta plenamente, sin reserva alguna: 

 

 

 

 

El abajo firmante, en virtud de la representación que ostenta, se compromete, en nombre de su representado, a la 
ejecución del contrato en: 

 

 
SUMINISTRO E 

INSTALACIÓN DE 

 
 

PBL IVA 
EXCLUIDO 

 
PRECIO 

OFERTADO 
IVA EXCLUIDO 

 
IVA 

PRECIO 
OFERTADO 
IVA 
INCLUIDO 

UNA (1) VITRINA 
REFRIGERADA 3 NIVELES 
PARA MUEBLE SELF FRIO 

 

3.512,40 € 

3.500,00€ 735,00€ 4.235,00€ 

 
 

Importe de la oferta IVA incluido: (CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO) euros 
 
 

 
ASIMISMO, SE ADJUNTA FICHA O DOCUMENTACIÓN TÉCNICA del artículo suministrado para valorar el cumplimiento 

de las especificaciones técnicas del Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT). 

 
 

 
Fecha y firma ELECTRÓNICA del licitador. 



 

 
MINISTERIO 
DE DEFENSA 

EJÉRCITO DE TIERRA 
 

DIRECCIÓN DL DE ASUNTOS 
ECONÓMICOS DEL ET 

 
JIAE OESTE CONTRATACIÓN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anexo III. Modelo Proposición Económica 



EJÉRCITO DE TIERRA 

MINISTERIO 
DE DEFENSA 

DIRECCIÓN DL DE ASUNTOS 
ECONÓMICOS DEL ET 

JIAE OESTE CONTRATACIÓN 

PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES QUE 
HA DE REGIR EN EL CONTRATO DE SUMINISTRO: ADQUISICIÓN 
DE ELECTRODOMÉSTICOS PARA LA COCINA DE LA BASE "EL 
EMPECINADO"  A  ADJUDICAR  POR  PROCEDIMIENTO  ABIERTO 
SIMPLIFICADO ABREVIADO 

III-1 

 

 

 
LOTE 1: OFERTA PARA EL SUMINISTRO DE UNA CÁMARA DE CONGELACIÓN. 

 
PROPOSICIÓN ECONÓMICA 

 
D. Ricardo Santos Hernández, con DNI número 07876610F en nombre de la empresa que representa Soluciones 
Integrales para Cocinas Profesionales con CIF/NIF B88339312 y domicilio fiscal en Madrid calle Villanueva 
número 10 enterado del anuncio publicado en el perfil de contratante de la Plataforma de Contratación del 
Estado del día. 3 de julio de 2024 y de las condiciones, requisitos y obligaciones sobre protección y condiciones de 
trabajo que se exigen para la adjudicación del contrato de Adquisición de electrodomésticos para la cocina de 
la Base “El Empecinado” se compromete a tomar a su cargo la ejecución del mismo con estricta sujeción a los dichos 
requisitos, condiciones y obligaciones, de conformidad con las condiciones económicas establecidas a continuación, 
todo ello de acuerdo con lo establecido en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares y en el Cláusulas 
Administrativas Particulares que sirven de base a la presente convocatoria, cuyo contenido declara conocer y acepta 
plenamente, sin reserva alguna: 

El abajo firmante, en virtud de la representación que ostenta, se compromete, en nombre de su representado, a la 
ejecución del contrato en: 

 

 
SUMINISTRO E 

INSTALACIÓN DE 

 
 

PBL IVA 
EXCLUIDO 

 
PRECIO 

OFERTADO 
IVA EXCLUIDO 

 
IVA 

PRECIO 
OFERTADO 
IVA 
INCLUIDO 

UNA (1) CÁMARA DE 
CONGELACIÓN 15.185,30 € 

12.634,00€ 2.653,14€ 15.287,14€ 

 
 

Importe de la oferta IVA incluido: QUINCE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS CON CATORCE CENTIMOS 
 
 
 

ASIMISMO, SE ADJUNTA FICHA O DOCUMENTACIÓN TÉCNICA del artículo suministrado para valorar el cumplimiento 
de las especificaciones técnicas del Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT). 

 
 
 
 
 

Fecha y firma ELECTRÓNICA del licitador. 



EJÉCITO DE TIERRA 

MINISTERIO 
DE DEFENSA DIRECCIÓN DE ASUNTOS 

ECONÓMICOS DEL ET 

JIAE OESTE CONTRATACIÓN 

PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES QUE 
HA DE REGIR EN EL CONTRATO DE SUMINISTRO: ADQUISICIÓN 
DE ELECTRODOMÉSTICOS PARA LA COCINA DE LA BASE "EL 
EMPECINADO"  A  ADJUDICAR  POR  PROCEDIMIENTO  ABIERTO 
SIMPLIFICADO ABREVIADO 

III-2 

 

 

 

LOTE 3: OFERTA PARA EL SUMINISTRO DE UN HORNO DE GAS. 
 

PROPOSICIÓN ECONÓMICA 
 

D. Ricardo Santos Hernández, con DNI número 07876610F en nombre de la empresa que representa Soluciones 
Integrales para Cocinas Profesionales con CIF/NIF B88339312 y domicilio fiscal en Madrid calle Villanueva 
número 10 enterado del anuncio publicado en el perfil de contratante de la Plataforma de Contratación del 
Estado del día. 3 de julio de 2024 y de las condiciones, requisitos y obligaciones sobre protección y condiciones de 
trabajo que se exigen para la adjudicación del contrato de Adquisición de electrodomésticos para la cocina de 
la Base “El Empecinado” se compromete a tomar a su cargo la ejecución del mismo con estricta sujeción a los dichos 
requisitos, condiciones y obligaciones, de conformidad con las condiciones económicas establecidas a continuación, 
todo ello de acuerdo con lo establecido en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares y en el Cláusulas 
Administrativas Particulares que sirven de base a la presente convocatoria, cuyo contenido declara conocer y acepta 
plenamente, sin reserva alguna: 

El abajo firmante, en virtud de la representación que ostenta, se compromete, en nombre de su representado, a la 
ejecución del contrato en: 

 

 
SUMINISTRO E 

INSTALACIÓN DE 

 
 

PBL IVA 
EXCLUIDO 

 
PRECIO 

OFERTADO 
IVA EXCLUIDO 

 
IVA 

PRECIO 
OFERTADO 
IVA 
INCLUIDO 

UN (1) HORNO DE GAS 21.285,76 € 
20.680,00€ 4.342,80€ 25.022,80€ 

 
 

Importe de la oferta IVA incluido: VEINTICINCO MIL VENTIDOS EUROS CON OCHENTA CENTIMOS 
 
 
 

ASIMISMO, SE ADJUNTA FICHA O DOCUMENTACIÓN TÉCNICA del artículo suministrado para valorar el cumplimiento 
de las especificaciones técnicas del Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT). 

 
 
 
 
 

Fecha y firma ELECTRÓNICA del licitador. 



EJÉRCITO DE TIERRA 

MINISTERIO 
DE DEFENSA 

DIRECCIÓN DL DE ASUNTOS 
ECONÓMICOS DEL ET 

JIAE OESTE CONTRATACIÓN 

PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES QUE 
HA DE REGIR EN EL CONTRATO DE SUMINISTRO: ADQUISICIÓN 
DE ELECTRODOMÉSTICOS PARA LA COCINA DE LA BASE "EL 
EMPECINADO"  A  ADJUDICAR  POR  PROCEDIMIENTO  ABIERTO 
SIMPLIFICADO ABREVIADO 

III-3 

 

 

 
D. Ricardo Santos Hernández, con DNI número 07876610F en nombre de la empresa que representa Soluciones 
Integrales para Cocinas Profesionales con CIF/NIF B88339312 y domicilio fiscal en Madrid calle Villanueva 
número 10 enterado del anuncio publicado en el perfil de contratante de la Plataforma de Contratación del 
Estado del día. 3 de julio de 2024 y de las condiciones, requisitos y obligaciones sobre protección y condiciones de 
trabajo que se exigen para la adjudicación del contrato de Adquisición de electrodomésticos para la cocina de 
la Base “El Empecinado” se compromete a tomar a su cargo la ejecución del mismo con estricta sujeción a los dichos 
requisitos, condiciones y obligaciones, de conformidad con las condiciones económicas establecidas a continuación, 
todo ello de acuerdo con lo establecido en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares y en el Cláusulas 
Administrativas Particulares que sirven de base a la presente convocatoria, cuyo contenido declara conocer y acepta 
plenamente, sin reserva alguna: 

 

El abajo firmante, en virtud de la representación que ostenta, se compromete, en nombre de su representado, a la 
ejecución del contrato en: 

 

 
SUMINISTRO E 

INSTALACIÓN DE 

 
 

PBL IVA 
EXCLUIDO 

 
PRECIO 

OFERTADO 
IVA EXCLUIDO 

 
IVA 

PRECIO 
OFERTADO 
IVA 
INCLUIDO 

UNA (1) VITRINA 
REFRIGERADA 3 NIVELES 
PARA MUEBLE SELF FRIO 

 
3.512,40 € 

2.496,00€  524,16€ 3.020,16€ 

 
 

Importe de la oferta IVA incluido: TRES MIL VEINTE EUROS CON DIECISEISCENTIMOS 
 
 
 

ASIMISMO, SE ADJUNTA FICHA O DOCUMENTACIÓN TÉCNICA del artículo suministrado para valorar el cumplimiento 
de las especificaciones técnicas del Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT). 

 
 
 

Fecha y firma ELECTRÓNICA del licitador. 



INFORME DE VALORACIONES
PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN DEL SECTOR PÚBLICO

Código seguro de verificación: LE1-a646a975-cded5232-5dfaaf05-0674aeb8-288b2312

(https://contrataciondelestado.es)

Sesión: 2024/0427/1878E

Fecha de celebración de la sesión: 18/07/2024 10:00

Órgano Asistencia: OA EXPEDIENTES SIN CONSTITUCION MESA

Asistentes:

Cargo: Cte 2º Jefe Unidad Contratacion JIAE

D./Dña.ENRIQUE MIRALLES MANZANA

Cargo: Jefe Unidad Contratación JIAE OESTE

D./Dña.RICARDO MARCOS GARCÍA BUSTAQUE

Acto de valoración oferta criterios cuantificables automáticamente (art. 159) - Expediente:
2024/ETSAE0427/00001878E

Se han valorado las proposiciones recibidas de acuerdo a los requisitos y criterios de la siguiente manera:

LICITADOR 1:

Razón Social: RED ARQUITECTURA E INTERIORISMO SL
NIF: B47741954
Fecha apertura: 18/07/2024 10:46 (ENRIQUE MIRALLES MANZANA)
Cambios de estado del licitador:

Admitido Provisionalmente - Lote 4 26/08/2024 11:11 (RICARDO MARCOS GARCÍA
BUSTAQUE)

Admitido Provisionalmente - Lote 3 26/08/2024 11:11 (RICARDO MARCOS GARCÍA
BUSTAQUE)

Admitido Provisionalmente - Lote 2 26/08/2024 11:11 (RICARDO MARCOS GARCÍA
BUSTAQUE)

Admitido Provisionalmente - Lote 1 26/08/2024 11:10 (RICARDO MARCOS GARCÍA
BUSTAQUE)

Admitido Provisionalmente - Lote 1 26/08/2024 11:10 (RICARDO MARCOS GARCÍA
BUSTAQUE)



Criterios de adjudicación:

Lote Criterio Motivo
Puntuación
criterios

Usuario Fecha

1 Valoración económica de la
oferta del Lote

35.39 RICARDO MARCOS
GARCÍA BUSTAQUE

26/08/2024
11:10

2 Valoración económica de la
oferta del Lote

0.05 RICARDO MARCOS
GARCÍA BUSTAQUE

26/08/2024
11:11

3 Valoración económica de la
oferta del Lote

57.97 RICARDO MARCOS
GARCÍA BUSTAQUE

26/08/2024
11:11

4 Valoración económica de la
oferta del Lote

9.49 RICARDO MARCOS
GARCÍA BUSTAQUE

26/08/2024
11:11

LICITADOR 2:

Razón Social: frigorificos benito, s.l.
NIF: B47264023
Fecha apertura: 18/07/2024 10:55 (ENRIQUE MIRALLES MANZANA)
Cambios de estado del licitador:

Admitido - Lote 4 26/08/2024 11:18 (RICARDO MARCOS GARCÍA BUSTAQUE)
Admitido - Lote 1 26/08/2024 11:17 (RICARDO MARCOS GARCÍA BUSTAQUE)

Criterios de adjudicación:

Lote Criterio Motivo
Puntuación
criterios

Usuario Fecha

1 Valoración económica de la
oferta del Lote

34.07 RICARDO MARCOS
GARCÍA BUSTAQUE

26/08/2024
11:17

4 Valoración económica de la
oferta del Lote

57.5 RICARDO MARCOS
GARCÍA BUSTAQUE

26/08/2024
11:18

LICITADOR 3:

Razón Social: Soluciones Integrales para Cocinas Profesionales S.L
NIF: B88339312
Fecha apertura: 18/07/2024 10:53 (ENRIQUE MIRALLES MANZANA)
Cambios de estado del licitador:

Admitido - Lote 4 26/08/2024 11:15 (RICARDO MARCOS GARCÍA BUSTAQUE)
Admitido - Lote 3 26/08/2024 11:14 (RICARDO MARCOS GARCÍA BUSTAQUE)
Admitido - Lote 1 26/08/2024 11:14 (RICARDO MARCOS GARCÍA BUSTAQUE)



Criterios de adjudicación:

Lote Criterio Motivo
Puntuación
criterios

Usuario Fecha

1 Valoración económica de la
oferta del Lote

54.45 RICARDO MARCOS
GARCÍA BUSTAQUE

26/08/2024
11:13

3 Valoración económica de la
oferta del Lote

9.64 RICARDO MARCOS
GARCÍA BUSTAQUE

26/08/2024
11:14

4 Valoración económica de la
oferta del Lote

100 RICARDO MARCOS
GARCÍA BUSTAQUE

26/08/2024
11:15

LICITADOR 4:

Razón Social: EQUIPAMIENTO DE HOSTELERÍA Y CLIMATIZACIÓN VALLADOLID, S.L.
NIF: B47767330
Fecha apertura: 18/07/2024 10:45 (ENRIQUE MIRALLES MANZANA)
Cambios de estado del licitador:

Admitido - Lote 4 26/08/2024 11:09 (RICARDO MARCOS GARCÍA BUSTAQUE)
Admitido - Lote 3 26/08/2024 11:09 (RICARDO MARCOS GARCÍA BUSTAQUE)
Admitido - Lote 2 26/08/2024 11:08 (RICARDO MARCOS GARCÍA BUSTAQUE)
Admitido - Lote 1 26/08/2024 11:08 (RICARDO MARCOS GARCÍA BUSTAQUE)

Criterios de adjudicación:

Lote Criterio Motivo
Puntuación
criterios

Usuario Fecha

1 Valoración económica de la
oferta del Lote

81.64 RICARDO MARCOS
GARCÍA BUSTAQUE

26/08/2024
11:07

2 Valoración económica de la
oferta del Lote

15.45 RICARDO MARCOS
GARCÍA BUSTAQUE

26/08/2024
11:08

3 Valoración económica de la
oferta del Lote

41.38 RICARDO MARCOS
GARCÍA BUSTAQUE

26/08/2024
11:08

4 Valoración económica de la
oferta del Lote

83.36 RICARDO MARCOS
GARCÍA BUSTAQUE

26/08/2024
11:09

LICITADOR 5:

Razón Social: Ventura Maquinaria de Hostelería SL
NIF: B92808831
Fecha apertura: 18/07/2024 10:56 (ENRIQUE MIRALLES MANZANA)
Cambios de estado del licitador:

Admitido - Lote 4 26/08/2024 11:17 (RICARDO MARCOS GARCÍA BUSTAQUE)
Admitido - Lote 3 26/08/2024 11:16 (RICARDO MARCOS GARCÍA BUSTAQUE)
Admitido - Lote 2 26/08/2024 11:16 (RICARDO MARCOS GARCÍA BUSTAQUE)
Admitido - Lote 1 26/08/2024 11:15 (RICARDO MARCOS GARCÍA BUSTAQUE)



Criterios de adjudicación:

Lote Criterio Motivo
Puntuación
criterios

Usuario Fecha

1 Valoración económica de la
oferta del Lote

33.84 RICARDO MARCOS
GARCÍA BUSTAQUE

26/08/2024
11:15

2 Valoración económica de la
oferta del Lote

0.23 RICARDO MARCOS
GARCÍA BUSTAQUE

26/08/2024
11:16

3 Valoración económica de la
oferta del Lote

74.55 RICARDO MARCOS
GARCÍA BUSTAQUE

26/08/2024
11:16

4 Valoración económica de la
oferta del Lote

1.22 RICARDO MARCOS
GARCÍA BUSTAQUE

26/08/2024
11:16

LICITADOR 6:

Razón Social: SUMINISTROS TRES ARBOLES S.L
NIF: B49210586
Fecha apertura: 18/07/2024 10:53 (ENRIQUE MIRALLES MANZANA)
Cambios de estado del licitador:

Admitido - Lote 4 26/08/2024 11:13 (RICARDO MARCOS GARCÍA BUSTAQUE)
Admitido - Lote 3 26/08/2024 11:12 (RICARDO MARCOS GARCÍA BUSTAQUE)

Criterios de adjudicación:

Lote Criterio Motivo
Puntuación
criterios

Usuario Fecha

3 Valoración económica de la
oferta del Lote

15.15 RICARDO MARCOS
GARCÍA BUSTAQUE

26/08/2024
11:12

4 Valoración económica de la
oferta del Lote

66.3 RICARDO MARCOS
GARCÍA BUSTAQUE

26/08/2024
11:13

SELLO DE TIEMPO Fecha Mon, 26 Aug 2024 11:18:21:716 CEST 28378647180526211794706234402591685692 4: N.Serie  Autoridad 
C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023




